stellen aufgrund ihrer Wesensart eine hypothetische Situation
dar. Sie spiegeln daher nicht die tatsächliche Finanzlage
oder das tatsächliche Ergebnis des Kombinierten Unterneh-
mens wider.

Die ungeprüften Pro-forma-Konzernfinanzinformationen
wurden nicht in Übereinstimmung mit Regulation S-X nach
dem US Securities Act von 1933 erstellt und sind auch nicht
so zu verstehen.

Anleger sollten den gesamten Prospekt lesen und sich nicht
nur auf die in diesem Abschnitt enthaltenen ungeprüften Pro-
forma-Konzernfinanzinformationen verlassen. Zusätzlich zu
den oben genannten Punkten spiegeln die ungeprüften Pro-
forma-Konzernfinanzinformationen nicht den Effekt der
erwarteten Synergien und Effizienzsteigerungen im Zusam-
menhang mit dem Vollzug wider.

S-15

Ungeprüfte Pro-forma-Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar
2017 bis 31. Dezember 2017

 Gesellschaft (1),(4)
Zielgesell-
schaft (2),(4)

Pro-forma-
Anpassungen (3),(4)

Pro-forma-
Konzern-Gewinn-
und Verlustrech-

nung (4)
 TEUR  TEUR  TEUR TEUR
Umsatzerlöse 134.295   25.216   -  159.511
Sonstige betriebliche Erträge 6.951   38   -  6.989
Summe betriebliche Erträge (TOP) 141.246   25.254   -  166.500
Personalaufwand (28.630)  (8.873)  -  (37.503)
Sonstige betriebliche Aufwendungen (85.758)  (14.334)  (5.682)   (105.774)

Marketingkosten (19.131)  (7.890)  -   (27.021)
Direkte Kosten des Geschäftsbetriebs (43.365)  (2.519)  -   (45.884)
Sonstige Kosten des Geschäftsbe-
triebs (23.262)  (3.925)  (5.682)  (32.869)

Umrechnungsdifferenzen (422)  -   -   (422)
Abschreibungen von immateriellen
Vermögenswerten und Sachanlagen (1.255)  (1.035)  -   (2.290)
Betriebsergebnis (EBIT) 25.181   1.012   (5.682)   20.511
Finanzerträge 385   10   -   395
Finanzaufwendungen (335)  (303)  -   (638)
Finanz- und Beteiligungsergebnis 50   (293)  -   (243)
Ergebnis vor Steuern 25.231   719   (5.682)   20.268
Ertragsteueraufwand (8.053)  1.813   -   (6.240)
Den Anteilseignern der Gesellschaft
zuzurechnendes Ergebnis 17.178   2.532   (5.682)   14.028
 ____________________

 (1) Die Finanzinformationen der Gesellschaft wurden dem Konzernabschluss der Gesellschaft für das am 31. Dezember 2017
endende Geschäftsjahr entnommen.

 (2) Die Finanzinformationen der Zielgesellschaft wurden dem nach IFRS erstellten Jahresabschluss der Zielgesellschaft für
das am 31. Dezember 2017 endende Geschäftsjahr und den ungeprüften für die Zwecke der Pro-forma-Konzern-Gewinn-
und Verlustrechnung angepassten historischen Finanzinformationen der Zielgesellschaft entnommen. Die Darstellung
wurde angepasst.

 (3) Transaktionskosten für den Zusammenschluss in Höhe von TEUR 5.682 werden erfolgswirksam als sonstige betriebliche

[…]

Aufwendungen erfasst. Diese Aufwendungen sind einmaliger Natur und werden voraussichtlich keinen nachhaltigen Ein-
fluss auf das Konzernergebnis haben. Auf die Aktienausgabe entfallen Transaktionskosten in Höhe von TEUR 618, die im
Eigenkapital verrechnet werden. Darüber hinaus geht die Gesellschaft für die Zwecke der ungeprüften Pro-forma-
Konzerninformationen und auf der Grundlage einer vorläufigen Analyse davon aus, dass kein Teil der Transaktionskosten
steuerlich absetzbar sein wird.

 (4) Es wurden keine Anpassungen vorgenommen, um die Ergebnisse der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft und der Zielge-
sellschaft seit dem 30. September 2018 oder andere Veränderungen ihrer Finanzlage innerhalb dieses Zeitraums darzu-
stellen.

S-16

Ungeprüfte Pro-forma-Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum vom 1. Januar
2018 bis 30. September 2018

Gesellschaft (1),(4)

Zielgesell-
schaft (2),(4)

Pro-forma-
Anpassungen (3),(4)

Pro-forma-
Konzern-Gewinn-
und Verlustrech-

nung (4)
 TEUR  TEUR  TEUR TEUR
Umsatzerlöse 111.202   28.105   - 139.307
Sonstige betriebliche Erträge 2.927   222   - 3.149
Summe betriebliche Erträge (TOP) 114.129   28.327   - 142.456
Personalaufwand (22.374)  (6.341)  - (28.715)
Sonstige betriebliche Aufwendungen (62.382)  (18.505)  670  (80.217)

Marketingkosten (13.896)  (11.968)  -  (25.864)
Direkte Kosten des Geschäftsbetriebs (32.122)  (2.260)  -  (34.382)
Sonstige Kosten des Geschäftsbe-
triebs (16.364)  (4.277)  670  (19.971)

Umrechnungsdifferenzen 604   -   -  604
Wertminderungsaufwand für finanzielle
Vermögenswerte -   -   -  -
Abschreibungen von immateriellen
Vermögenswerten und Sachanlagen (880)  (880)  -  (1.760)
Betriebsergebnis (EBIT) 29.097   2.601   670  32.368
Finanzerträge 218   -   -  218
Finanzaufwendungen (146)  (105)  -  (251)
Gewinn/(Verlust) aus kurzfristigen
finanziellen Vermögenswerten (321)  (435)  -   (756)
Finanz- und Beteiligungsergebnis (249)  (540)  -   (789)
Ergebnis vor Steuern 28.848   2.061   670  31.579
Ertragsteueraufwand (8.746)  5.768   -   (2.978)
Den Anteilseignern der Gesellschaft
zuzurechnendes Ergebnis 20.102  7.829   670  28.601
 ____________________

 (1) Die Finanzinformationen der Gesellschaft wurden dem ungeprüften verkürzten Konzernzwischenabschluss der Gesell-
schaft für den zum 30. September 2018 endenden Neunmonatszeitraum entnommen.

 (2) Die Finanzinformationen der Zielgesellschaft wurden den ungeprüften und veröffentlichten verkürzten Zwischenfinanzin-
formationen der Zielgesellschaft für den zum 30. September 2018 endenden Neunmonatszeitraum und den ungeprüften
für die Zwecke der Pro-forma-Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung angepassten historischen Finanzinformationen der
Zielgesellschaft entnommen. Die Darstellung wurde angepasst.

 (3) Es sind Transaktionskosten für den Zusammenschluss in Höhe von TEUR 670 herauszurechnen, die bereits in der
ungeprüften Pro-forma-Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung für das zum 31. Dezember 2017 endende Geschäftsjahr
erfolgswirksam als sonstige betriebliche Aufwendungen erfasst werden, da die Auswirkungen des Vollzugs so dargestellt
werden, als hätte dieser am 1. Januar 2017 stattgefunden und als wären alle Kosten im Geschäftsjahr zum 31. Dezember
2017 berücksichtigt worden.

 (4) Es wurden keine Anpassungen vorgenommen, um die Ergebnisse der Geschäftstätigkeit der Gesellschaft und der Zielge-
sellschaft seit dem 30. September 2018 oder andere Veränderungen ihrer Finanzlage innerhalb dieses Zeitraums darzu-
stellen.

S-17

Ungeprüfte Pro-forma-Konzernbilanz zum 30. September 2018

Gesellschaft (1),(5)  Zielgesellschaft (2),(5)

Pro-forma-Anpas-
sungen(3),(4),(5),(6),(7)

Pro-forma Kon-
zernbilanz (5)

 TEUR  TEUR  TEUR TEUR
Langfristige Vermögenswerte
Sachanlagen 2.632   1.353   -  3.985
Immaterielle Vermögenswerte 346   482   -  828
Latente Steueransprüche 38   13.007   -  13.045
Firmenwert -   18.850   292.521   311.371
Sonstige Beteiligungen 3.156   -   -   3.156
Sonstige Vermögenswerte und
aktive Rechnungs-
abgrenzungsposten 471   -   -   471
Summe langfristige Vermögens-
werte 6.643   33.692   292.521   332.856

Kurzfristige Vermögenswerte
Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Forderun-
gen 2.112   608   -   2.720
Ertragsteuerforderungen -   -   -   -
Sonstige kurzfristige Vermögens-
werte und aktive Rechnungsab-
grenzungsposten 10.505   7.595   -   18.100
Finanzielle Vermögenswerte 20.760   -   -   20.760
Zahlungsmittel und verpfändete
Zahlungsmittel 120.556   8.601   (5.630)  123.527
Summe kurzfristige Vermögens-
werte 153.933   16.804   (5.630)  165.107

Summe Vermögenswerte 160.576   50.496   286.891   497.963

Langfristige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten 2.298   1.706   -   4.004
Summe langfristige Verbindlich-
keiten 2.298   1.706   -   4.004

Kurzfristige Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 2.427   1.403   -   3.830
Sonstige Verbindlichkeiten 23.485   13.171   -   36.656
Finanzielle Verbindlichkeiten 97   -   -   97
Passive Rechnungsabgrenzungs-
posten 2.472   -   -   2.472
Ertragsteuerverbindlichkeiten 4.382   -  -   4.382
Rückstellungen 564   1.760   -   2.324
Summe kurzfristige Verbindlich-
keiten 33.427   16.334   -   49.761

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital 8.385  24.155  (9.096)  23.444
Kapitalrücklage 21.578  2.415  306.885  330.878
Eigene Anteile (1.903)  -   -   (1.903)
Rücklage für Währungsdifferenzen 219  -   -   219
Gewinnrücklage 96.572  5.886  (10.898)  91.560
Summe Eigenkapital  124.851   32.456   286.891   444.198

Summe Eigenkapital und
Verbindlichkeiten 160.576  50.496  286.891  497.963
 ____________________

 (1) Die Finanzinformationen der Gesellschaft wurden dem ungeprüften verkürzten Konzernzwischenabschluss der Gesell-
schaft für den zum 30. September 2018 endenden Neunmonatszeitraum entnommen.

 (2) Die Finanzinformationen der Zielgesellschaft wurden den ungeprüften und veröffentlichten verkürzten Zwischenfinanzin-
formationen der Zielgesellschaft für den zum 30. September 2018 endenden Neunmonatszeitraum den ungeprüften für die
Zwecke der Pro-forma-Konzernbilanz angepassten historischen Finanzinformationen der Zielgesellschaft entnommen. Die
Darstellung wurde angepasst.